
  



 



 



 



 



 



 



 



 



 



ÖDEVLER 

Ödev 1 

Aşağıdaki gibi bir krankı Solidworkste çizin. Çizdiğiniz bu krank büyük bir ihtimalle dengesiz olacaktır. 
Dengesiz olması için bazı ölçüleri ve açıları biraz değiştirin. Çok fazla dengesiz olmasın (dengelemek 
için büyük kütle çıkarmak gerekmesin). Fakat dengesizliği oluşturan kütle yerlerinin nereler olduğunu 
bilmek imkansız olsun. Gerçek dünyada bu krankı ürettikten sonra nerelerin dengesizlik oluşturduğunu 
bilemeyiz.  

Peki solidworks’te ve gerçek dünyada bu krankı dengelemek için ne yapacağız? Bunun için Solidworkte 
A ve B noktalarından yataklayalım. Yani motion analiz (Hareket analizi yaparken) bu kısımlardan 
yataklayalım (Nasıl yapıldığını öğrenmek için ders videosuna bakın). Mili solidworkte döndürürken A ve 
B yataklarına gelen kuvvetlerin büyüklüğü ve açıları ölçülebilecektir.  

 

A ve B noktalarına gelen kuvvetlerin büyüklüğünü biliyorsak (FA, FB) bu kuvvetleri oluşturan kütleleri 
temsili olarak bulabiliriz. rA ve rB yarıçaplarını belli bir değer olarak kendimiz alırsak FA=mA*rA*ω2 merkez 
kaç formülünden bulabiliriz. θA ve θB açıları kuvvetlerin yönü ile aynı olur. Bu durumda sanki mil dengeli 
fakat bu iki kütle mili dengesiz yapıyormuş gibi bir durum ortaya çıkar. Yani problem bildiğimiz bir şekle 
dönüştürmüş olur. Bu durumda yukarıda ders notlarındaki formülleri kullanarak kütle bağlayacağımız 
yada çıkaracağımız yerleri belirlersek dengeleme için gerekli hesabı yapabiliriz.  Bu durumu temsilen 
çizecek olursak aşağıdaki gibi bir şekil ortaya çıkar.  



 

Artık mil üzerinde iki tane dengesiz kütle bulunan bir probleme dönüştü. Bu mili dengelemek için iki 
tane uygun yer belirlemeliyiz. Bunun için en uygun yerler krank üzerindeki karşı ağırlık noktalarıdır.  

 

Dengeleme yapmak için diyelim L ve R düzlemleri için şekilde gibi iki yeri belirlemiş olalım. Burada karşı 
ağırlıkların sırt kısımlarını rL ve rR alabiliriz. Yani bu noktalara kütle ekleme yada çıkarma yapacak mışız 
gibi düşünelim. rL ve rR mesafeleri zaten Solidworks çizimimizde belirlidir.  

L ve R düzlemlerine bağlanacak kütlelerin mL ve mR değerlerini ve ayrıca θL ve θR açılarını ders notlarında 
anlatıldığı şekilde hesapla bulalım. Diyelim bu ekleyeceğimiz kütleler L düzleminde θL = 3350 çıkmış 
olsun. Bu durumda krank üzerinde nereye bu kütleyi ekleyeceğiz. Orası bir boşluktur. Dolayısıyle kütle 
ekleme yerine onun tam zıttı olan kısımdan kütle çıkarma yapmak daha uygun olur. Yani ona 1800 zıt 
yönde karşı ağırlığın üzerinden kütle çıkarabiliriz. Böylece dengelemeyi gerçekleştirmiş oluruz.  



 

Eğer hesapladığımız miktar kütleleri Solidworks te uygun yerlerden çıkarırsak ve tekrar motion analizde 
denersek artık A ve B yatak noktalarına herhangi bir kuvvet gelmemesi gerekir. Bunu grafiklerle 
gösterin. Yani dengesiz iken çıkan grafiği ve dengeledikten sonra oluşan grafiği gösterin. Doğrulamayı 
ancak bu şekilde yapabilirsiniz.  

Bu hesapları ve uygulamasını solidworkte yaparak ödevi tamamlayın.  

Herkesin çizimi birbirinden faklı olmak zorundadır. 4 piston için kullanılabilecek bir Krank tasarımı yapın 
ve dengeleyin. Aşağıdaki krank çizimlerini örnek alabilirsiniz. Krank için devir almanız gerekiyorsa 3000 
devir/dakikayı alabilirsiniz.  

 



  

 

 



 

  


